
Literární projekt Arutaretil 

I letos na jaře se na Základní škole v Malých Svatoňovicích konal literární projekt Aruteretil. 

Začínal ve čtyři hodiny v pátek odpoledne, pokračoval až do druhého dne ráno.  Pravidelně 

ho pořádá paní učitelka Gruntová a Janýrová. Aby to nebylo pokaždé stejné, paní učitelky 

vymýšlejí nové zábavné aktivity. Letos jsme tradičně začali představováním své oblíbené 

knížky. Tato aktivita spočívá v tom, že každý účastník Arutaretilu si s sebou přinese knížku a 

pak ji všem představí. Řekne, kdo knihu napsal, o čem byla a proč si ji vybral. 

Po tomto programu jsme dostali veliký hlad. Naštěstí paní učitelky objednaly pizzu v pizzerii  

Dášeňka. Skvěle jsme si pochutnali a potom proběhlo přemístění do třídy přírodopisu, ve 

které jsme si na začátku nachystali karimatky a spacáky. Po přípravě na spaní nám paní 

učitelky pustily film Obecná škola od Zdeňka Svěráka. 

Druhý den byl stráven u deskových a literárních her. Paní učitelky hry vymýšlely samy. Mně 

přišly velice originální. První hra spočívala v tom, že na zemi ležela deska, na kterou se 

položily figurky. Účastníci Arutaretilu se rozdělili do dvou týmů. Po desce se pohybovali 

pomocí hrací kostky. Kolik padlo na kostce teček, o tolik se mohli posunout políček. Paní 

učitelka přečetla otázku, na kterou jsme měli odpovědět. Jednalo se o úkoly z oblasti 

literatury. Pokud byla odpověď špatná, museli jsme se vrátit s figurkou zpátky. Zvítězil tým, 

který došel do cíle jako první. Nedokázali byste uvěřit, jak tato hra byla napínavá. Pokračovalo 

se další hrou Nakresli, předveď nebo řekni. Všichni se předháněli, kdo bude úkol předvádět.  

Následovalo vylosování dvou kartiček. Na jedné bylo to, co se má předvádět nebo nakreslit, 

například vodník, a na druhé, jak ho má předvést nebo nakreslit. 

Je skvělé, že někdo na naší škole pořádá takovéto projekty. Hry byly velice zábavné a kolektiv 

jakbysmet. Paním učitelkám děkujeme, byly to krásně strávené dny.  

Martin Nývlt, 8. třída 


